BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 6907/BGTVT-VP
V/v: triển khai kết luận của Thủ tướng làm việc với tỉnh Lai Châu
	Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 2008

	Kính gửi:
	- Vụ Kế hoạch - Đầu tư;
- Cục Hàng không Việt nam;
- Công ty Đầu tư phát triển đường cao tốc VN.

Thực hiện Thông báo số 231/TB-VPCP ngày 29 tháng 8 năm 2008 của Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng tại buổi làm việc với lãnh đạo tỉnh Lai Châu, Bộ GTVT giao nhiệm vụ cho các đơn vị như sau:

1 – Về nâng cấp tuyến đường từ thị xã Lai Châu đi cửa khẩu Ma Lù Thàng với quy mô mặt đường 9m để đảm bảo cơ sở hạ tầng cho việc nâng cấp cửa khẩu Ma Lù Thàng lên cửa khẩu quốc tế: Vụ Kế hoạch đầu tư nghiên cứu đề xuất phương án xử lý cụ thể, giao Sở GTVT Lai Châu có báo cáo chi tiết bằng bình đồ duỗi thẳng những vị trí có khả năng mở và phương án mở (kể cả tuyến mới)

2 - Về khởi công tuyến đường cao tốc Nội Bài – Lào Cai để thúc đẩy kinh tế khu vực Tây Bắc phát triển. Chính phủ đã có chủ trương: yêu cầu Công ty Đầu tư phát triển đường cao tốc Việt Nam (VEC) xử lý các vướng mắc, sớm thực hiện.

3 - Về lập dự án đầu tư sân bay dân dụng nhỏ tại Thân Thuộc, Than Uyên để đầu tư xây dựng từ năm 2011: Giao Cục Hàng không Việt Nam chủ trì nghiên cứu báo cáo Bộ sớm để trình Thủ tướng Chính phủ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (b/c);
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- TT Nguyễn Hồng Trường;
- Sở GTVT Lai Châu;
- Lưu VT, TH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức